
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek vedoucího práce 

 
Jméno autora: Bc. Jakub Lokaj 

Název práce: Projektový management v sociálních službách 

Vedoucí práce: Ing. Jiří Krátký 

 

Doporučujeme zhodnotit následující okruhy a problémy: 

Téma práce: Téma práce je velmi aktuální. Projektové řízení je způsob organizace 

práce, který je využíván čím dál častěji. Téma projektového řízení v sociálních 

službách není v odborných pramenech doposud detailněji popsáno, téma práce lze 

hodnotit jako velmi originální. 

Zaměření práce: Autor velmi dobře pracuje s odbornými prameny z oblasti 

projektového řízení. Cituje nejnovější literaturu v oboru, jak českou, tak světovou. 

Empirické šetření: Úroveň výzkumu, jež je stěžejní částí praktické části, hodnotím 

jako vysokou. Oceňuji precizní formulaci cílů, hypotéz i výzkumných otázek. Metoda 

šetření – dotazník, je vzhledem k dostupnosti cílové skupiny a výzkumným otázkám 

zvolena vhodně. Výsledky šetření jsou prezentovány přehledně, statistické 

zpracování je na vysoké úrovni.  

Využitelnost pro praxi: Výsledek šetření byl prezentován ve spolupráci s národní 

asociací projektových manažerů – Společností pro projektové řízení, projektoví 

manažeři jej hodnotili jako velmi přínosný. 



Rozsah práce: Rozsah práce hodnotím jako přiměřený. 

Práce s odbornými zdroji: Autor uvádí v seznamu literatury 53 titulů, odkazuje se 

také na legislativní normy. Množství odborných zdrojů je plně dostačující, stejně jako 

počet citací v textu.  

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce: Jazyková, formální a stylistická 

úroveň odpovídá požadavkům kladeným na diplomovou práci. 

Míra samostatnosti při zpracování práce: Autor prokázal při tvorbě práce 

samostatnost a iniciativnost. 

Cíl práce:  splněn  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Blíže charakterizujte, jaké jsou podle Vás hlavní příčiny odlišného způsobu řízení 
projektů v sociálních službách oproti praxi v ziskovém sektoru? 
 
2. Pojmenujte a porovnejte nejvýznamnější světové standardy používané v oboru 
projektového řízení, uveďte jejich hlavní výhody. 
 
3. Jaká konkrétní opatření byste přijal, kdybyste jako ředitel velké neziskové 
organizace poskytující sociální služby (více, než 200 zaměstnanců) chtěl zlepšit 
systém projektového řízení v organizaci? 
 

Navrhované hodnocení:  

Datum: 20.6.2016     ………………………………………….

        Podpis vedoucího práce 


